

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

Pregão Eletrônico Nº 00001/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

30.250.913/0001-27 - JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ACHOCOLATADO</u>	Embalagem 400,00 G	500	R\$ 2.450,0000	R\$ 4,4000	R\$ 2.200,0000
<p>Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo / Versão: PCT C 400 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, pacote com 400 gramas, Ingredientes: açúcar refinado, cacau em pó, maltodextrina, sal refinado, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes e mistura de vitaminas e minerais. Não contém glúten.</p>						
2	<u>AÇÚCAR</u>	Embalagem 1,00 KG	3000	R\$ 9.600,0000	R\$ 2,7200	R\$ 8.160,0000
<p>Marca: SAFRA DE OURO Fabricante: SAFRA DE OURO Modelo / Versão: PCT C 1 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR CRISTAL, branco, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 1 kg, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</p>						
3	<u>ARROZ BENEFICIADO</u>	Quilograma	300	R\$ 1.635,0000	R\$ 3,6666	R\$ 1.100,0000
<p>Marca: SAFRA DE OURO Fabricante: SAFRA DE OURO Modelo / Versão: PCT DE 1 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ BRANCO, TIPO 1, Deve-se apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 1 kg, de plástico atóxico. Com prazo de validade mínimo de seis meses a contar da data de entrega. Embalagem declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência. A embalagem primária deve ser transparente incolor, termosselada.</p>						
4	<u>ARROZ BENEFICIADO</u>	Embalagem 1,00 KG	3000	R\$ 16.350,0000	R\$ 4,4066	R\$ 13.220,0000
<p>Marca: SAFRA DE OURO Fabricante: SAFRA DE OURO Modelo / Versão: PCT DE 1 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ PARBOLIZADO, classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</p>						
5	<u>BEBIDA LÁCTEA</u>	Litro	2000	R\$ 17.800,0000	R\$ 3,4950	R\$ 6.990,0000
<p>Marca: DA VACA Fabricante: DA VACA Modelo / Versão: PCT C 1 LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBIDA LÁCTEA, diversos sabores acondicionado em embalagem plástica original, pacote contendo 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade</p>						
6	<u>BISCOITO</u>	Pacote 400,00 G	2000	R\$ 6.600,0000	R\$ 2,9750	R\$ 5.950,0000
<p>Marca: VITA BONO Fabricante: VITA BONO Modelo / Versão: PCT C 400 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO CREAM CRACKER, embalagem 3 em 1, dupla proteção, pacote com 400 gramas, composição carboidratos, proteína, gorduras, fibra alimentar, cálcio, ferro e sódio.</p>						
7	<u>BISCOITO</u>	Pacote 400,00 G	2000	R\$ 6.900,0000	R\$ 2,9950	R\$ 5.990,0000
<p>Marca: VITA BONO Fabricante: VITA BONO Modelo / Versão: PCT C 400 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO MAIZENA embalagem 3 em 1, dupla proteção, pacote de 400 gramas, composição carboidratos, proteína, gorduras.</p>						
8	<u>CAFÉ</u>	Pacote 250,00 G	2000	R\$ 9.800,0000	R\$ 3,4400	R\$ 6.880,0000
<p>Marca: DELICATO Fabricante: DELICATO Modelo / Versão: PCT DE 250 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, embalado automaticamente, acondicionado em embalagem metalizada original, pacote com 250 gramas</p>						
9	<u>TEMPERO</u>	Caixa 24,00 UN	200	R\$ 3.100,0000	R\$ 13,2000	R\$ 2.640,0000
<p>Marca: ARISCO</p>						

Fabricante: ARISCO**Modelo / Versão:** CAIXETA COM 24 UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALDO, sabor de carne ou de galinha. Caixeta com 24 unidades, acondicionados em embalagem original10 CARNE SALGADA Embalagem 5,00 KG 300 R\$ 49.500,000 R\$ 135,0000 R\$ 40.500,0000**Marca:** SERRA NOBRE**Fabricante:** SERRA NOBRE**Modelo / Versão:** FARDO C 5 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHARQUE DE CARNE BOVINA, ponta de agulha, a vácuo, fardo de 5 kg no máximo 15% de gordura, livres de aparas, acondicionado em embalagem plástica, com Registro no Ministério da Agricultura – SIF, informação do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.11 CONDIMENTO Grama 500 R\$ 950,0000 R\$ 1,1000 R\$ 550,0000**Marca:** SÃO MARCOS**Fabricante:** SÃO MARCOS**Modelo / Versão:** PCT DE 100 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMINHO MOÍDO, extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 100 gramas, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos lacrados contendo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante12 CONDIMENTO Grama 2000 R\$ 1.900,0000 R\$ 0,8000 R\$ 1.600,0000**Marca:** SÃO MARCOS**Fabricante:** SÃO MARCOS**Modelo / Versão:** PCT DE 100 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLORÍFICO, embalagem de 100 gramas, composição farinha de milho, extrato oleoso de urucum e óleo de soja.13 CREME DE LEITE Embalagem 200,00 G 100 R\$ 390,0000 R\$ 2,3000 R\$ 230,0000**Marca:** ITALAC**Fabricante:** ITALAC**Modelo / Versão:** CX COM 200G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CREME DE LEITE, acondicionado em embalagem original resistente, 200 gramas, 1ª qualidade.14 MASSA DE TOMATE Embalagem 340,00 G 1000 R\$ 3.900,0000 R\$ 1,3400 R\$ 1.340,0000**Marca:** BONARE**Fabricante:** BONARE**Modelo / Versão:** PCT DE 340 GRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXTRATO DE TOMATE, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em pacote de 340 gramas, de flandres, com verniz sanitário, recravadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante15 LEGUME EM CONSERVA Embalagem 200,00 G 1000 R\$ 3.500,0000 R\$ 3,4000 R\$ 3.400,0000**Marca:** QUERO**Fabricante:** QUERO**Modelo / Versão:** UND 200 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ERVILHA E MILHO VERDE (DUETO), Ervilha e Milho Verde em conserva, acondicionado em embalagem original resistente de 200 gramas, 1ª qualidade16 FARINHA DE MILHO Embalagem 500,00 G 3000 R\$ 5.400,0000 R\$ 1,2966 R\$ 3.890,0000**Marca:** VITA BOM**Fabricante:** VITA BOM**Modelo / Versão:** PCT DE 500 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE MILHO FLOCADA, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em pacote de 500 gramas, em sacos plásticos transparentes parentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.17 FARINHA DE TRIGO Embalagem 1,00 KG 200 R\$ 820,0000 R\$ 3,5000 R\$ 700,0000**Marca:** SARANDI**Fabricante:** SARANDI**Modelo / Versão:** PCT C 1 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE TRIGO, com fermento, em pacote de 1 kg, embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade e número de lote. Não contém Glúten18 LEGUMINOSA Embalagem 1,00 KG 2000 R\$ 17.000,0000 R\$ 6,8750 R\$ 13.750,0000**Marca:** SAFRA DE OURO**Fabricante:** SAFRA DA OURO**Modelo / Versão:** PCT DE 1 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FEIJÃO CARIOQUINHA, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem plástica original com 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.19 LEGUMINOSA Embalagem 1,00 KG 1000 R\$ 8.950,0000 R\$ 6,6600 R\$ 6.660,0000**Marca:** SAFRA DE OURO**Fabricante:** SAFRA DE OURO**Modelo / Versão:** PCT DE 1 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FEIJÃO MACASSAR, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material

terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem plástica original com 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

20 LEITE EM PÓ Embalagem 200,00 G 500 R\$ 3.000,0000 R\$ 6,0000 R\$ 3.000,0000

Marca: TGUINHO

Fabricante: TGUINHO

Modelo / Versão: PCT DE 200 GRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE EM PÓ INTEGRAL. Embalagem em pacote com 200 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura

22 GORDURA VEGETAL Embalagem 250,00 G 1000 R\$ 2.700,0000 R\$ 2,0500 R\$ 2.050,0000

Marca: PURO SABOR

Fabricante: PURO SABOR

Modelo / Versão: POTE DE 250

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA, produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 250 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

23 MILHO DE PIPOCA Embalagem 500,00 G 200 R\$ 780,0000 R\$ 2,5000 R\$ 500,0000

Marca: REI DE OURO

Fabricante: REI DE OURO

Modelo / Versão: PCT DE 500 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO PARA PIPOCA, acondicionado em embalagem plástica transparente, resistente, pacote de 500 gramas, 1ª qualidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

24 AMIDO* Caixa 200,00 G 2000 R\$ 9.800,0000 R\$ 2,5400 R\$ 5.080,0000

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo / Versão: CX DE 200 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MISTURA À BASE DE AMIDO, para preparo de mingau, caixa contendo 200 gramas. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA

25 FRIOS Quilograma 300 R\$ 1.890,0000 R\$ 6,0000 R\$ 1.800,0000

Marca: FRIATO

Fabricante: FRIATO

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MORTADELA, constituída da mistura de carne de frango; composta de condimentos e outras substâncias alimentares; apresentando no máximo 25% de umidade e 10% de cubos de toucinho; primeira qualidade; isento de sujidades e outras substâncias estranhas e sua composição com validade mínima de 20 dias a contar da entrega; acondicionado em plástico atóxico, pesando 3 kg, por peça, com diâmetro 15 cm.

26 CANJICA Embalagem 1,00 KG 500 R\$ 1.550,0000 R\$ 2,5000 R\$ 1.250,0000

Marca: REI DE OURO

Fabricante: REI DE OURO

Modelo / Versão: PCT DE 500 GRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUNGUZÁ (CANJICA), grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em pacote de 500 gramas, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

27 ÓLEO VEGETAL Embalagem 900,00 ML 500 R\$ 5.500,0000 R\$ 7,2000 R\$ 3.600,0000

COMESTÍVEL

Marca: LIZA

Fabricante: LIZA

Modelo / Versão: PET DE 900 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO DE SOJA REFINADO, embalagem original de fábrica, frasco com 900 ml, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA

28 PROTEÍNA TEXTURIZADA Embalagem 400,00 G 1000 R\$ 5.900,0000 R\$ 3,6000 R\$ 3.600,0000

SOJA

Marca: DONA JULIA

Fabricante: DONA JULIA

Modelo / Versão: PCT DE 400 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, embalagem em pacote de 400 gramas, conteúdo carboidratos, proteínas, fibra alimentar. Sabor Carne. Não Contém Glúten.

29 RAPADURA Unidade 600 R\$ 1.230,0000 R\$ 2,0500 R\$ 1.230,0000

Marca: SERTANEJA

Fabricante: SERTANEJA

Modelo / Versão: UND 500 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RAPADURA, 1ª qualidade de 500 gramas, acondicionado em embalagem plástica.

30 SAL Quilograma 300 R\$ 420,0000 R\$ 0,6166 R\$ 185,0000

Marca: INVICTOR

Fabricante: INVICTO

Modelo / Versão: PCT DE 1 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL REFINADO IODADO, Embalagem com 1kg, com validade de até 12 meses

31 EMBUTIDO Embalagem 1,00 KG 300 R\$ 2.250,0000 R\$ 7,5000 R\$ 2.250,0000

Marca: FRIATO

Fabricante: FRIATO**Modelo / Versão:** KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALSICHA, TIPO CARNE, (Embalagem de 1kg): Congelada, deverá atender às seguintes exigências: Conter 2% de amido, isenta de pimenta e corantes artificiais. a) Nitrito de potássio ou de sódio: máximo de 0,02% quando usados isoladamente ou combinados; b) Nitrito de potássio ou de sódio, associados ou não a nitrito de potássio ou de sódio: máximo de 0,05%. Embalagem e peso: as salsichas deverão ter peso unitário de 35 a 45 gramas, em embalagem rotulada a vácuo, resistente, transparente, atóxica. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto à contaminação e/ou deterioração. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo das embalagens deverão constar de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do fabricante e marca; nome e endereço do fabricante; data de validade ou prazo máximo para consumo; data de fabricação do produto. O produto a ser entregue não poderá ter validade inferior a 6 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação mínima de 30 dias

32	<u>PEIXE EM CONSERVA</u>	Embalagem 125,00 G	1000	R\$ 4.900,0000	R\$ 4,9000	R\$ 4.900,0000
----	--------------------------	--------------------	------	----------------	------------	----------------

Marca: 88**Fabricante:** 88**Modelo / Versão:** LATA 125 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SARDINHA EM CONSERVA COM ÓLEO COMÉSTÍVEL EM LATA, composição: sardinha, água de constituição (ao próprio suco), óleo de soja e sal. O produto deve estar livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida. embalagem primária: lata retangular metálica 125g, de duas peças sendo litografada nas cores características da embalagem com sistema abre fácil. Na embalagem do produto deverá conter os dados do fornecedor, tabela nutricional, lote, data de fabricação, data de validade (48 meses após a data de fabricação). O produto recebido deverá ter no mínimo 12 meses para o encimento.

33	<u>SUCO</u>	Frasco 500,00 ML	2000	R\$ 8.400,0000	R\$ 4,2000	R\$ 8.400,0000
----	-------------	------------------	------	----------------	------------	----------------

Marca: DA FRUTA**Fabricante:** DA FRUTA**Modelo / Versão:** PET 500 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO CONCENTRADO DE CAJÚ, suco integral de caju, água, suco concentrado de caju. Conservadores metabissulfito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico, aromatizante: aroma idêntico ao natural de caju, estabilizante goma gelana. Não contém Glúten. Garrafa ou embalagem PET contendo 500 ml.

Total do Fornecedor:	R\$
	163.595,0000

Valor Global da Ata:	R\$
	163.595,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)